
 

 
 

ISTITUTO STATALE ISTRUZIONE SUPERIORE “Giovanni XXIII” 
TRASPORTI E LOGISTICA – SATH06001E Conduzione del mezzo navale - Già Istituto Tecnico Nautico - 

SERVIZI COMMERCIALI – SARC00601D IeFP Operatore amministrativo segretariale 

Via Moscati, 4 84134 SALERNO Centralino Tel. 089.753591 fax. 089 6306672 – 089 752655 

Cod. SAIS00600E - Cod. Fiscale 80025180656 

Sito web: isisgiovanni23.gov.it - email: sais00600e@istruzione.it 

IL TUO FUTURO… IN UN MARE DI OPPORTUNITÀ 
 

 
All’ALBO  
Al Sito Web 

 

OGGETTO: Graduatoria relativa all’Avviso di selezione per il reclutamento di figure AGGIUNTIVE ed 
ESPERTI  MADRELINGUA INGLESE da impiegare nella realizzazione dei Progetti   

 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-857 Competenze di base N. 6 FIGURE AGGIUNTIVE e N. 2 

ESPERTI MADRELINGUA INGLESE; 

 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-283/10.2.3B-FSEPON-CA-2018-242/10.2.3C-FSEPON-CA-

2018-154 Potenziamento della Cittadinanza europea N. 3 FIGURE AGGIUNTIVE – N. 3 

ESPERTI MADRELINGUA INGLESE ; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al 

di sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto del 21/4/2017con il quale è stata approvata la 

partecipazione ai PON in oggetto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 20/1/2018 di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2018 e successive variazioni; 

VISTO   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 30/6/2017 con la quale è stato deliberata 

l’approvazione dei criteri, griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor 

interni/esterni 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 

15.04.2016; 

VISTO l’avviso prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento”; 

mailto:sais00600e@istruzione.it




VISTA la nota MIUR - AOOODGEFID n. 3500 del 22/02/2018 relativa alla pubblicazione sul sito 

dei Fondi Strutturali programmazione 2014/2020, della graduatoria definitiva dei 

progetti finanziati; 

VISTA  la nota Miur  1953 del 21/02/2017 - FSE - Competenze di base 10.2.2A-FSEPON-CA-

2017-857 e la nota Miur 3504 del 31/03/2017 - FSE - Potenziamento della Cittadinanza 

europea 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-283 10.2.3B-FSEPON-CA-2018-242 10.2.3C-

FSEPON-CA-2018-154; 

VISTA la necessità di individuare, figure aggiuntive ed esperti madrelingua inglese 

VISTO  l’avviso di selezione per il reclutamento esterno di figure aggiuntive ed esperti madrelingua 
inglese da impiegare nella realizzazione dei Progetti in oggetto, pubblicato all’albo di questa 
istituzione scolastica con prot. 4696 del 03/11/2018 e prot. 4598 del 27/10/2018;  

VALUTATE da apposita commissione nominata con prot 4587 del 26/10/2018 le domande 
presentate dagli esperti esterni;  

VISTO  il verbale della commissione relativo alla valutazione dei titoli prot. 5218 del 30/11/2018 

DISPONE  

la pubblicazione, in data odierna, della graduatoria provvisoria per l’individuazione di tutor ed esperti 

relativa all’avviso di procedura di selezione esterna in oggetto per l’attribuzione di incarichi delle 

Funzioni aggiuntive ed esperti madrelingua inglese per la realizzazione dei moduli formativi di 

seguito indicati: 

 

POTENZIAMENTO CITTADINANZA EUROPEA 

  

Esperto 

esterno punti  

Figura 

aggiuntiva 
 

punti  

Probrenter 2 (30h)   Clarke 19 Gigante 9 

      Giambrone 7 

Probrenter 3(30h)   Clarke 19 Bisogno 16,5 

      Feleppa 15 

      Giambrone 7 

brenter 2(60 h)   Clarke 19 Feleppa 15 

  Gravelling 8,5 Giambrone 7 

      Marmo 3 

PON COMPETENZE DI BASE 
      

   Figura aggiuntiva        punti  

Costruiamo le nostre storie 1 De Sio 18 
 

  Ferraro 17 
 

Costruiamo le nostre storie 2 De Sio 18 
 

  Ferraro 17 
 

In testa coding 3 Viviano 11 
 

  Giambrone 7 
 



In testa coding 4 Barra 23 
 

  Giambrone 7 
 

Programmiamo la matematica 5 
DESERTO  

Programmiamo la matematica 6 
 

Videomaking 7 Giambrone 7 
 

Videomaking 8 Giambrone 7 
 

  

PON COMPETENZE DI BASE 
  

Videomaking 1 DESERTO 

 Esperto madrelingua 

 
Videomaking  2 

 

      
 

Avverso la presente graduatoria può essere presentato reclamo scritto entro 5 giorni indirizzato al Dirigente 

Scolastico riportante le motivazioni del reclamo stesso. 

Il Dirigente Scolastico  

Daniela Novi 


